AW BDA BAHK

PbIHOK akuMii: exenHEBHbIN 0630p
28 aerycta 2014

MMBB

PTC

MSCI Russia
MSCI EM
S&P 500

DII

FTSE 100

DAX 30

NIKKEI 225

SSE Composite (09:00 MCK)
VIX

3akp. N3m. Nzm.
neHb, % Hen., %

1447.91 0.32%  0.03%
1260.72 0.10%  0.26%
685.71 0.04%  0.60%
1093.74 0.55%  0.80%
2000.12  0.00% 0.69%
17122.01 0.09%  0.84%
6830.66 0.12% 1.11%
9569.71 -0.19%  2.74%
15534.82 0.09%  0.52%
2199.63 -0.45% -1.38%
11.78 1.29%  0.00%

N3m.

AeHb, 6.M.

N3m.

Hea., 6.m.

PblHOK akuum

B cpeay pocT pa3BUTbIX PbIHKOB akKuMA MOYTM OCTaAHOBWIICS,
eBponenckuii FTSEurofirst300, amepukaHckme DIIA wn S&P
500 npubasunu B npegenax 0,1% (S&P 500, cooTBETCTBEHHO,
¢dopmManbHO Ha HOBOM MakcumyMme). OuepegHas cnabas ctaTucTuka
Bbilwa B EBpone: B [epMaHuMM XyXe MNpPOrHOo30B OKasasochb
3Ha4yeHne nHaekca notpebutenbcknx HacTpoeHun GFK.

Mpu 3TOM OXMAaHus cMardyeHus nonutuku ELLB Ha 6numxanwem
3acefaHnumM Heckonbko ocnabenn nocne TOro, kak Reuters
coobLwmn co CCbIJIKOM Ha ucTtoyHmkm B ELB, 4To kakme-nnbo
warn Ha 6nmxanwem 3acefaHUM MasiOBEpPOSTHbl, €CNM AaHHble
no MH@AAUMKM 3a aBryct (BbIXOAAT B MATHULY) HE MNOKaxyT
cylwecTBeHHOro npubnmxenus k gednsaumm. Ha atom doHe napa
€Bpo/Aosiniap HEMHOrO OTCKO4YMAA BBEPX OT MUHMMyMa MOYTM 3a
roa.

PocT pa3BuMBawLWMXCA PbIHKOB, HanMpoOTUB, HECKOJIbKO YCKOpWUIICS
6narogaps nNO3WTUBHOW AMHaMuKe OONbLIMHCTBA a3naTCKUX
nnowagok v pannu B bpasunuu (Bovespa +1,89%). MSCI EM
(+0,55%) o6HOBMN TpexneTHui MakcuMmyMm. Brnpouem, cerogHs
AVMHaMMKa B A3MKW pa3HOHanpaB/ieHHas, B TOM 4MC/le CHUXAaeTCs
Kutan (Shanghai Composite -0,5%).

UST 2 YTM, % 0.52 1.60 4.40
UST 10 YTM, % 2.36 -3.20  -6.70 NHpekc MMBB B cpeay cHoBa nposen 60/blyl0 4YacTb CeCCMn B
UST 10 - TIPS 10, 6.n. 022 -2.80 -3.80 KoHconunpgaumm 1450 - 1455 nNyHKTOB, OTCTYMNMB HEMHOIO HUXe
Tre . Y on 23167641 1705 nepes 3akpbiTneM. C yTpa MHAEKC TakXe B HeHGOIbLLIOM «MUHYCEe»
raxx Crossover Europe 3Y, 6.n. 231.67-6. = Ha dOHEe reonoUTUYECKON HeomnpeaeneHHOCTU, HO, BEPOSTHO,
Russia 30 YTM, % 4.56 2.08 -0.86 YAEPXKUTCA B KOHCONMMAAUUU. YCKOPEHUE CHUXEHUS BO3MOXHO,
Russia 5V CDS, 6.1 . e ecnn byaeTt npobuTa BHM3 30Ha noaaepxku 1430 — 1435 NyHKTOB.
USD/RUB NDF 3m, % 8.89 -9.00  -27.00
USD/RUB NDF 12m, % 9.03 -3.00  -17.00
RUB overnight, % 8.05 5.00 -20.00
OHeBHOM rpaduk nHaekca MMBB

Mosprime 3m, % 10.18 1.00 4.00 1600 -

1550 |

Nzm. Nzm.
1500
neHb, %  Hea., % L T

USD/RUB LB 36.14  0.04%  0.07% 1450 -
EUR/RUB LIB 47.73  0.13% -1.01% 1400 |
kopsuHa (EUR+USD)/RUB  41.37 0.28%  -0.61%

1350 |
USD Index 82.45 -0.28%  0.21%
EUR/USD 132 0.19%  -0.50% 1300
USD/IPY 103.85 -0.19%  0.12%

1250 |
GBP/USD 1.66  0.22%  -0.11%
AUD/USD 0.93  0.35%  0.54% 1200 1
USD/CAD 1.09 -0.79%  -0.94% 1150
USD/CNY 6.14  -0.15%  0.06% R Qs°‘ Qs" Q~,°' o > és“‘ os" °~°‘ N

o & & & * & & Y ®

——EMA(50) —— EMA(200)
N3m. U3m.
neHb, % Hen., %

HedTb Brent, USD/6app. (ICE) ~ 102.72 0.21% 0.43%
HedbTs WTI, USD/6app. (NYMEX) 93.88 0.02% 0.46%
HaT. ra3, USD/min BTU (ICE) 3.96 1.18% 3.51%
3071070, USD/yHU. (CME) 1282.45 0.14% -0.73%
cepe6po, USD/yHu. (CME) 19.42  0.41% -0.15%
OAO «baHk B®A». 197101, CaHkT-lNeTepbypr, MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A 1

Ten.: 8 (800) 700-54-54, +7 (812) 458-54-54, bfa.ru



AW BDA BAHK

MakpoaKoOHOMMYeckasa CTaTUCTUKA

27 aBr
27 aBr
27 aBr
27 aBr
27 aBr
27 aBr
27 aBr

28 aBr
28 aBr
28 aBr
28 aBr
28 aBr
28 aBr
28 aBr
28 aBr
28 aBr
28 aBr
28 aBr
28 aBr

29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 asr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 asr
29 aBr
29 asr
29 aBr
29 asr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr
29 aBr

CeH
CeH
CeH
CeH
CeH

e

CeH

10
10
10
18
18
18

18:

11
11
12
13
16
16
16
16
16
18
18

O W W W WWwwwww

O

10
10
10
10
13
13
15
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
17
18
18

7:
7:

12
12
12
12

:00
:00
:00
:30
:30
:30
30

:55
:55
:00
:00
:00
:00
:30
130
:30
:00
:30

:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
50
:50
:00
:00

:00
:00
:00
:00
:00
:00
:30
:00
:00
:00
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
145
:30
:30

00
00
:30
:30
:30
:30

DE
DE
DE
us
us
us
us

DE
DE
EZ
EZ
DE
DE
us
us
CA
us
us
RU

JP
Jp
JP
JP
JP
JP
JP
JP
JP
JP
JP
GB
GB
DE
DE
EZ
EZ
IN
IN
BR
BR
us
us
us
us
us
CA
CA
CA
CA
CA
us
us
us

GB
GB
GB
GB
GB
GB

NHaekc notpebut. nosepus GfK (GfK consumer sentiment)

LleHbl umnopTa M/M, % (Import prices m/m)

Llenbl umnopTa r/r, % (Import prices y/y)

3anacbl HepTU: Hea/Hea, MnH. 6app. (EIA weekly crude stocks)

3anachl 6eH3nHa: Hea/Hen, MnH. 6app. (EIA weekly gasoline stocks)
3anacbl AUCTUNN.: Hea/Hed, MaH. 6app. (EIA weekly dist stocks)

3anacbl Hed TV B KywuHre: Hea/Hen, MnH. 6app. (EIA weekly crude Cushing)

YpoBeHb 6e3paboTuubl, % (Unemployment rate)

Yucno 6e3paboTHbiXx M/M, ThiCc. (Unemployment change m/m)
[eHexHbln arperat M3 r/r, % (M3 money supply y/y)

MHaekc akoH. oxuaaHuii (Economic Sentiment)

WHaekc noTpebut. ueH npeasaput. /M, % (CPI m/mP)
WHaoekc notpebut. ueH npeasaput. r/r, % (CPI y/y P)
MepBuuHaa 6espaboTuua, Toic. (Initial jobless claims)
Onawasca 6e3pabotuua, mnH. (Continuing claims)

Cuet Tekywmx onepauunii, C$ mnpa. (Current account)
HeszaBepuw. npogaxu xunbsd M/M, % (Pending home sales m/m)
3anacehl ra3a: Hea/Hen, mnpa. ky6. @ (EIA weekly natural gas)
MexayHapogH. pesepsbl, $ Mapa. (Central Bank reserves)

MHaekc notpebut. ueH r/r, % (National CPI y/y)

WHaekc noTpebut. ueH 6a3osbil r/r, % (National CPI y/y)

WHaekc notpebut. ueH B Tokwo r/r, % (Tokyo CPI y/y)

WHaekc noTpebut. ueH 6a3oBbiit B Tokuno r/r, % (Tokyo CPI y/y)
Pacxoabl nomoxo3ancte r/r, % (All household spending y/y)

YpoBeHb 6e3paboTuubl, % (Unemployment rate)

CoOTHOLWeHWe HOBble BakaHcuu / uncno conckaTtenen (Job /applicants)
Mpom. nponssoacTBO NpeaBapuT. M/M, % (Industrial production m/m P)
Po3HunuHble npogaxu r/r, % (Retail sales y/y)

3akasbl Ha cTpouTenbCcTBO /T, % (Construction orders y/y)

HoBoe cTpoutenbcTBO r/r, % (Housing starts y/y)

MNHaekc ueH Ha xunbe Nationwide m/m, % (Nationwide house price m/m)
MNHaekc ueH Ha xunbe Nationwide r/r, % (Nationwide house price y/y)
Po3HuuYHble Nnpogaxu M/M, % (Retail sales m/m)

Po3HuuHble npogaxu r/r, % (Retail sales y/y)

O ueHka UHaeKca noTpebut. ueH r/r, % (CPI estimate y/y)

YpoBeHb 6e3paboTuubl, % (Unemployment rate)

3on0TOBaNOTH. pe3epBbl, $ Mapa. (Foreign reserves)

BBN r/r, % (GDP y/y)

BBM kB/kB, % (GDP q/q)

BBM r/r, % (GDP y/y)

ba3oBblit MHAEKC noTpeb. pacxonos M/M, % (Core PCE price index m/m)
Ba3oBblii MHAEKC NoTpeb. pacxonos r/r, % (Core PCE price index y/y)
Oednatop notpeb. pacxoanos r/r, % (PCE price index y/y)

JNnuHble poxoabl M/M, % (Personal income m/m)

Jlnunble pacxonbl M/M, % (Personal spending m/m)

WHaekc ueH npounssoant. M/M, % (PPI m/m)

NHaekc ueH npoussoant. r/r, % (PPI y/y)

BBM m/M, % (GDP m/m)

BB kB/kB, % (GDP q/q)

BB r/r, % (GDP y/y)

Yukarckuit nHaekc aenoson aktueHocTu (Chicago PMI)

WHpoekc onepex. niankatopos ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)
NHaoekc onepex. niankatopos ECRI WLI r/r, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)

NHaekc ueH Ha xunbe Halifax m/M, % (Halifax house price index m/m)
NHaekc ueH Ha xunbe Halifax 3 mec.r/ 3 mec.r, % (Halifax house price index)
NHaekc nenoBoi akTMBHOCTU B npombiw . (PMI Manufacturing)

MoTtpeb. kpeautoBaHue, £ mnpa. (BoE consumer credit)

Yuctoe kpeanT-ue Ha Nokynky xunbs, £ mapa. (Mortgage lending)

O po6p. 3a9BKM Ha XunuwHble KpeauTtsl, Toic. (Mortgage approvals)

CeH
Nion
Nion

[0 22 asr.
0o 22 aBr.
0o 22 aBr.
no 22 asr.

ABr
ABr
Nion
ABr
ABr
ABr

no 23 asr.
no 16 asr.

2 KB.
Nion

0o 22 asr.
no 22 asr.

Nion
Nion
ABr
ABr
Nion
Nion
Nion
Nion
Nion
Nion
Nion
ABr
ABr
Wion
Wion
ABr
Nion

00 22 aBr.

1 kB.
2 KB.
2 KB.
Nion
Nion
Nion
Nion
Nion
Nion
Nion
MioH
2 KB.
2 KB.
ABr

[0 22 aBr.
[0 22 aBr.

ABr
ABr
ABr
WNion
Nion
WNion

8.6
-0.4
=il.7/
-2.07
-0.96
1.252
0.508

9.0

0.2

-1.2
-4.474
0.585
-0.960
1.755

6.7
-12.0
1.5
102.2
0.3
0.8
298
2.500
-12.39
-1.1
88
468.6

3.6
3.3
2.8
2.8
-3.0
3.7
1.10
-3.4
-0.6
9.3
=95
0.1
10.6
1.3
0.4
0.4
11.5
319.39
4.6
0.2
1.9
0.1
1.5
1.6
0.4
0.2
-0.1
3.0
0.4
0.3
1.2
52.6
134.3
2.8

1.4
10.2
55.4
0418
2.100
67.20




B®A baHk
LleHTpanbHbI opuUc

197101, CaHkT-lMNeTepbypr,

MeTtporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A, 6/u «JIMHKOpP>»
Ten.: +7 (800) 700-54-54 (ocHOBHOI)

dakc: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru

www.bfa.ru

dunmnan “MaBeneukuin” bBaHka B®OA
B . MockBa

115054, Mocksa,

KocmonammnaHckas Hab., 4. 52, ctpoeHune 5,
6/u «Riverside Towers»

Ten.: +7 (495) 662-63-63 (ocHOBHOW)
dakc: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

YnpaBneHue gUJIMHra

LlesuyoB MNasen nob6. 1195

Ha4yalJibHUK ynpaBneHunsa p.shevtsov@bfa.ru

AHanuTuyeckuit otgen research@bfa.ru
MouceeB Anekcem [06. 1286
HayanbHWK oTAena a.moiseev@bfa.ru
XXpaHoB AMUTpUM [o6. 1241
BeAYyLMA aHannTumK d.zhdanov@bfa.ru
HoBo>kxunoe flkos [06. 1222
aHaNnTmK j.novozhilov@bfa.ru
MpyaHukoBa JlrogMuna no6. 1154
cneumanucT no GuHaHCOBOMY |.prudnikova@bfa.ru
MOAEeNMPOBaHUIO

Mywko AnekcaHap no6. 1280
aHanNnTmK a.glushko@bfa.ru

OTaen npopax

npsimon +7 (812) 326 93 61
Kunpko KOHCTaHTUH no6. 1337
HayanbHWK oTAena k.kirko@bfa.ru

OTAen PbIHKOB aKUMW  npsmoii +7 (812) 329 81 92

HepgymoB OAMuTpuin no6. 1092
HayanbHUK oTAena d.nedumov@bfa.ru
Llnpokos CtaHucnas no6. 1053
Tpenaep s.shirokov@bfa.ru

OTaen ToBapHbIX PbIHKOB
npamon +7 (812) 329 81 98

HapopoBbiit PoMaH nob6. 1144
HavasbHUK oTAena r.narodovyy@bfa.ru
KasaHueB Cepreii no6. 1168
Tpenagep s.kazantsev@bfa.ru

OTaen gUnepckKux onepauum

Bo3Hbi Anekcemn n06. 1010
HavanbHuk oTaena a.voznyi@bfa.ru

Asyraes PoMmaH

. no6. 1032
rnaBHbIN cneynannct

r.dzugaev@bfa.ru

OTaen AeHe>XHOro v BaJiloTHOro pbiIHKOB

TypaeB AMUTpUM [o6. 1157
HauyanbHuk oTaena d.turaev@bfa.ru

OneiHuk MNaBsen
rnaBHbIM cneunanncT no6. 1098
p.oleynik@bfa.ru

HacTtoswnn A[oKyMeHT noAroToBneH aHanutudeckmm otaenoMm OAO «BaHk B®A» M HOCUT WUCKNOYUTENBHO WHMOPMALMOHHBIN
xapaktep. Bce oOueHKM M MHeHMs, BblCKa3aHHble B OTYeTe, NpeACTaBAslT cOboW He3aBUCMMOE CYXAEHWe aHalMTUKOB Ha AaTy
BbIx0oAa OT4yeTa. Bo3HarpaxaeHvne aBTOPOB OTYETa HW MNpPSMbIM, HU KOCBEHHbIM 006pa3oM He yBSf3aHO C MpeACTaB/e€HHbIMU B
oTyeTe TOukamu 3peHusa. OAO «baHk B®A» ocTaBnseT 3a coboW MpPaBO W3MEHSTb BbIiCKa3aHHbIE OLEHKW W MHeHust B stoboe
BpeMs 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeaomneHus. MHdopMmaums, coaepxallascs B OoTyeTe, MosydyeHa M3 UCTOYHWKOB, MpU3HaBaeMbIX
HaMW [AOCTOBEPHbIMM, OAHAKO He CyLleCTBYyeT HWKaKMX rapaHTUMin, 4YTO YyKasaHHas WHdopMauus SBASETCH MNOMHOM U TOYHOW,
N, COOTBETCTBEHHO, OHa He A0/KHa paccMaTpuBaTbCA Kak MonHas v ToyHas. Mbl octaBnsem 3a cobovi npaBo He OOHOBNATH
WH(OPMaLMI0O Ha OCHOBE HOBbIX AaHHbIX SIM60 MONHOCTbIO OTKa3aTbCa OT ee ocseweHusi. OAO «BbaHk B®A» n ero coTpyaHUKM
MOryT MHBECTMPOBATb, BbICTYNaTb MapKeT-MeNKepoM WAW COBepLlaTb WHble CAENKW B KayecTBe MpuHUMMana C WHBECTULMOHHbBIMU
WHCTPYMEHTaMK1, YNOMSAHYTbIMM B Hactoswem otyeTe. OAO «baHk BOA» NpoBOAUT BHYTPEHHIOK MOMUTUKY, HaMpaBfE€HHYK Ha
npefoTBpalleHne noTeHuManbHbiXx KOHMAMKTOB MHTepecoB. OAO «baHk B®A» n ero COTPyAHUMKM HE HecyT OTBETCTBEHHOCTM
3@ NMpsAMOM WAW KOCBEHHbIV yllepb, HacTynuBLUMIK B pe3ynbTaTe WMCMNOAb30BaHMS HacTosiweh nybnvkauuum unm ee copepXxaHus.

© OTKpbITOE akunoHepHoe obuiecTBo «baHk BOA»



