

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., %
ММВБ	1447.91	0.32%	0.03%
PTC	1260.72	0.10%	0.26%
MSCI Russia	685.71	0.04%	0.60%
MSCI EM	1093.74	0.55%	0.80%
S&P 500	2000.12	0.00%	0.69%
DJI	17122.01	0.09%	0.84%
FTSE 100	6830.66	0.12%	1.11%
DAX 30	9569.71	-0.19%	2.74%
NIKKEI 225	15534.82	0.09%	0.52%
SSE Composite (09:00 MCK)	2199.63	-0.45%	-1.38%
VIX	11.78	1.29%	0.00%

	Закр.	Изм.	Изм.
			. нед., б.п.
UST 2 YTM, %	0.52	1.60	4.40
UST 10 YTM, %	2.36	-3.20	-6.70
UST 10 - TIPS 10, 6.n.	0.22	-2.80	-3.80
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	231.67	-6.41	-17.03
Russia 30 YTM, %	4.56	2.08	-0.86
Russia 5Y CDS, б.п.	230.96	4.48	5.18
USD/RUB NDF 3m, %	8.89	-9.00	-27.00
USD/RUB NDF 12m, %	9.03	-3.00	-17.00
RUB overnight, %	8.05	5.00	-20.00
Mosprime 3m, %	10.18	1.00	4.00

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., %
USD/RUB ЦБ	36.14	0.04%	0.07%
EUR/RUB ЦБ	47.73	0.13%	-1.01%
корзина (EUR+USD)/RUB	41.37	0.28%	-0.61%
USD Index	82.45	-0.28%	0.21%
EUR/USD	1.32	0.19%	-0.50%
USD/JPY	103.85	-0.19%	0.12%
GBP/USD	1.66	0.22%	-0.11%
AUD/USD	0.93	0.35%	0.54%
USD/CAD	1.09	-0.79%	-0.94%
USD/CNY	6.14	-0.15%	0.06%

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, %	нед., %
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	102.72	0.21%	0.43%
нефть WTI, USD/барр. (NYMEX)	93.88	0.02%	0.46%
нат. газ, USD/mln BTU (ICE)	3.96	1.18%	3.51%
золото, USD/унц. (CME)	1282.45	0.14%	-0.73%
серебро, USD/унц. (CME)	19.42	0.41%	-0.15%

## Рынок акций

В среду рост развитых рынков акций почти остановился, европейский FTSEurofirst300, американские DJIA и S&P 500 прибавили в пределах 0,1% (S&P 500, соответственно, формально на новом максимуме). Очередная слабая статистика вышла в Европе: в Германии хуже прогнозов оказалось значение индекса потребительских настроений GfK.

При этом ожидания смягчения политики ЕЦБ на ближайшем заседании несколько ослабели после того, как Reuters сообщил со ссылкой на источники в ЕЦБ, что какие-либо шаги на ближайшем заседании маловероятны, если данные по инфляции за август (выходят в пятницу) не покажут существенного приближения к дефляции. На этом фоне пара евро/доллар немного отскочила вверх от минимума почти за год.

Рост развивающихся рынков, напротив, несколько ускорился благодаря позитивной динамике большинства азиатских площадок и ралли в Бразилии (Bovespa +1,89%). MSCI EM (+0,55%) обновил трехлетний максимум. Впрочем, сегодня динамика в Азии разнонаправленная, в том числе снижается Китай (Shanghai Composite -0,5%).

Индекс ММВБ в среду снова провел большую часть сессии в консолидации 1450 – 1455 пунктов, отступив немного ниже перед закрытием. С утра индекс также в небольшом «минусе» на фоне геополитической неопределенности, но, вероятно, удержится в консолидации. Ускорение снижения возможно, если будет пробита вниз зона поддержки 1430 – 1435 пунктов.



ОАО «Банк БФА». 197101, Санкт-Петербург, Петроградская наб., д. 36, лит. А

тел.: 8 (800) 700-54-54, +7 (812) 458-54-54, bfa.ru



# Макроэкономическая статистика

			ческая статистика	Положен	Δ	Поло	
Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Пред.	Пере
7 авг	10:00	DE	Индекс потребит. доверия GfK (GfK consumer sentiment)	Сен	8.6	9.0	
7 авг	10:00	DE	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Июл	-0.4	0.2	
7 авг	10:00	DE	Цены импорта г/г, % (Import prices y/y)	Июл	-1.7	-1.2	
7 авг	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 22 авг.	-2.07	-4.474	
7 авг	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 22 авг.	-0.96	0.585	
7 авг	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 22 авг.	1.252	-0.960	
!7 авг	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 22 авг.	0.508	1.755	
!8 авг	11:55	DE	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Авг		6.7	
28 авг	11:55	DE	Число безработных м/м, тыс. (Unemployment change m/m)	Авг		-12.0	
	12:00		Денежный агрегат M3 г/г, % (M3 money supply y/y)	Июл		1.5	
	13:00		Индекс экон. ожиданий (Economic Sentiment)	Авг		102.2	
!8 авг	16:00	DE	Индекс потребит. цен предварит. м/м, % (CPI m/m P)	Авг		0.3	
8 авг	16:00	DE	Индекс потребит. цен предварит. г/г, % (СРІ у/у Р)	Авг		0.8	
28 авг	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 23 авг.		298	
28 авг	16:30	US	Длящаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 16 авг.		2.500	
	16:30		Счет текущих операций, C\$ млрд. (Current account)	2 кв.		-12.39	
8 авг	18:00	US	Незаверш. продажи жилья м/м, % (Pending home sales m/m)	Июл		-1.1	
8 авг	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 22 авг.		88	
8 авг	:	RU	Международн. резервы, \$ млрд. (Central Bank reserves)	до 22 авг.		468.6	
9 авг	3:30	JP	Индекс потребит. цен г/г, % (National CPI y/y)	Июл		3.6	
		JP	Индекс потребит. цен базовый г/г, % (National CPI y/y)	Июл		3.3	
	3:30		Индекс потребит. цен в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Авг		2.8	
		JP	Индекс потребит. цен базовый в Токио г/г, % (Токуо СРІ у/у)	Авг		2.8	
		JP	Расходы домохозяйств г/г, % (All household spending y/y)	Июл		-3.0	
	3:30		Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Июл		3.7	
		JP	Соотношение новые вакансии / число соискателей (Job /applicants)	Июл		1.10	
	3:50		Пром. производство предварит. м/м, % (Industrial production m/m P)	Июл		-3.4	
		JP	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Июл		-0.6	
		JP	Заказы на строительство г/г, % (Construction orders y/y)	Июл		9.3	
	9:00		Новое строительство г/г, % (Housing starts y/y)	Июл		-9.5	
	10:00		Индекс цен на жилье Nationwide м/м, % (Nationwide house price m/m)	Авг		0.1	
	10:00		Индекс цен на жилье Nationwide r/г, % (Nationwide house price y/y)	Авг		10.6	
	10:00		Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Июл		1.3	
9 авг	10:00	DE	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Июл		0.4	
9 авг	13:00	EZ	Оценка индекса потребит. цен г/г, % (CPI estimate y/y)	Авг		0.4	
9 авг	13:00	EZ	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Июл		11.5	
9 авг	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 22 авг.		319.39	
9 авг	16:00	IN	ВВП г/г, % (GDP y/y)	1 кв.		4.6	
9 авг	16:00	BR	ВВП кв/кв, % (GDP q/q)	2 кв.		0.2	
9 авг	16:00	BR	ВВП г/г, % (GDP y/y)	2 кв.		1.9	
9 авг	16:30	US	Базовый индекс потреб. расходов м/м, % (Core PCE price index m/m)	Июл		0.1	
9 авг	16:30	US	Базовый индекс потреб. расходов г/г, % (Core PCE price index y/y)	Июл		1.5	
9 авг	16:30	US	Дефлятор потреб. расходов г/г, % (PCE price index y/y)	Июл		1.6	
9 авг	16:30	US	Личные доходы м/м, % (Personal income m/m)	Июл		0.4	
9 авг	16:30	US	Личные расходы м/м, % (Personal spending m/m)	Июл		0.2	
9 авг	16:30	CA	Индекс цен производит. м/м, % (РРІ m/m)	Июл		-0.1	
9 авг	16:30	CA	Индекс цен производит. г/г, % (РРІ у/у)	Июл		3.0	
9 авг	16:30	CA	ВВП м/м, % (GDP m/m)	Июн		0.4	
9 авг	16:30	CA	ВВП кв/кв, % (GDP q/q)	2 кв.		0.3	
9 авг	16:30	CA	ВВП г/г, % (GDP y/y)	2 кв.		1.2	
9 авг	17:45	US	Чикагский индекс деловой активности (Chicago PMI)	Авг		52.6	
9 авг	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 22 авг.		134.3	
	18:30		Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 22 авг.		2.8	
сен	7:00	GB	Индекс цен на жилье Halifax м/м, % (Halifax house price index m/m)	Авг		1.4	
Сен	7:00		Индекс цен на жилье Halifax 3 мес.г/ 3 мес.г, % (Halifax house price index)	Авг		10.2	
	12:30		Индекс деловой активности в промышл. (PMI Manufacturing)	Авг		55.4	
	12:30		Потреб. кредитование, £ млрд. (BoE consumer credit)	Июл		0.418	
	12:30		Чистое кредит-ие на покупку жилья, $\pounds$ млрд. (Mortgage lending)	Июл		2.100	
	50	~~		711071		0	

#### БФА Банк

## Центральный офис

197101, Санкт-Петербург,

Петроградская наб., д. 36, лит. А, б/ц «Линкор»

Teл.: +7 (800) 700-54-54 (основной)

Факс: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru www.bfa.ru

#### "Павелецкий" БФА Филиал Банка в г. Москва

115054, Москва,

Космодамианская наб., д. 52, строение 5,

б/ц «Riverside Towers»

Тел.: +7 (495) 662-63-63 (основной)

Факс: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

## Управление дилинга

Шевцов Павел	доб. 1195
начальник управления	p.shevtsov@bfa.ru

Аналитический отдел	research@bfa.ru		
Моисеев Алексей	доб. 1286		
начальник отдела	a.moiseev@bfa.ru		
<b>Жданов Дмитрий</b>	доб. 1241		
ведущий аналитик	d.zhdanov@bfa.ru		
<b>Новожилов Яков</b> аналитик	доб. 1222 j.novozhilov@bfa.ru		
<b>Прудникова Людмила</b> специалист по финансовому моделированию	доб. 1154 I.prudnikova@bfa.ru		
<b>Глушко Александр</b>	доб. 1280		
аналитик	a.glushko@bfa.ru		

## Отдел продаж

	прямой +7 (812) 326 93 61
Кирко Константин	доб. 1337
начальник отдела	k.kirko@bfa.ru

Отдел рынков акций	прямой +7 (812) 329 81 92
<b>Недумов Дмитрий</b> начальник отдела	доб. 1092 d.nedumov@bfa.ru
<b>Широков Станислав</b> трейдер	доб. 1053 s.shirokov@bfa.ru

## Отдел товарных рынков

	прямой +7 (812) 329 81 98
Народовый Роман	доб. 1144
начальник отдела	r.narodovyy@bfa.ru
Казанцев Сергей	доб. 1168
трейдер	s.kazantsev@bfa.ru

## Отдел дилерских операций

Возный Алексей	доб. 1010
Начальник отдела	a.voznyi@bfa.ru
<b>Дзугаев Роман</b> главный специалист	доб. 1032 r.dzugaev@bfa.ru

### Отдел денежного и валютного рынков

<b>Тураев Дмитрий</b> Начальник отдела	доб. 1157 d.turaev@bfa.ru
Олейник Павел	
главный специалист	доб. 1098
	p.oleynik@bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ОАО «Банк БФА» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ОАО «Банк БФА» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления. Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной, и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ОАО «Банк БФА» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.